LEI MUNICIPAL Nº 5.017

Autoriza  a  concessπo  de  auxílios  financeiros  e
transferências no exercício de 1997, para entidades e eventos
que menciona.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE
CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e pro-
mulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica a Poder Executivo autorizado a conceder, no
exercício  de  1997,  os  seguintes  auxílios  e  transferências  à
entidades e eventos:

01 - Liga Feminina de Combate ao Câncer   R$   5.000,00
02 - Policia Civil                    R$   5.000,00
03 - Brigada Militar da                R$   5.000,00
04 - Corpo de Bombeiros de Carazinho     R$     10.000,00
05 - FUNDESCAR                         R$     50,000,00
06 - Patronato Santo Antonio de Carazinho R$     11.000,00

(cursos profissionalizantes)
07 - Circulo Operário de Carazinho     R$     10.000,00
(manut.atividades desenvolvimento ensino)
08 - Fundaçπo Univ.de Passa Fundo-Campus
     Carazinho...................           R$     25.000,00
09 - Univ.Federal de Santa Maria-Campus ou

         Extensπo em Carazinho(a ser instalado)  R$   5.000,00
10 - Hospital de Caridade de Carazinho    R$     50.000,00
11 - CIMCA - Lar da Menina               R$      5.000,00
12 - Creche Sπo Sebastiπo               R$   4.250,00
13 - Creche Santa Terezinha               R$   4.250,00
14 - Creche Padre Gildo               R$   3.000,00
15 - Creche MΓe Servidora               R$   3.000,00
16 - Creche Vila Sommer               R$   3.000,00
17 - Asilo Sπo Vicente de Paulo          R$   5.000,00
18 - Creche Particular da SAIC-Ensino

          Pré-escolar..................          R$      5.000,00
19 - Sociedade Centro Medic.Prev.e

          Psicossocial ................     R$     10.000,00
20 - SOMAIC - Ensino Pré-escolar          R$      5.000,00
21 - APAE de Carazinho                    R$     10.000,00
22 - Associaçπo Ex-alunos La Salle     R$      3.000,00
23 - EMATER                             R$     15.000,00
24 - Convênios SEBRAE e outros          R$     20.000,00
25 -Credito Educativo p/Ensino Superior   R$     15.000,00
26 - Apoio Financeiro professores p/part.
  em programas interesse governamental     R$     25.000,00
27 - Sindicato dos Trab. Rurais Carazinho   R$     10.000,00
  TOTAL.............................        R$    321.500,00

Art. 2º - A concessπo de auxílios financeiros às entidades
constantes  no  artigo  primeiro,  somente  se  concretizará  após
prestaçπo  de  contas  dos  recursos  anteriormente  recebidos  e  o
cumprimento dos demais requisitos estabelecidos no artigo 6º e

1

parágrafos da Lei Municipal nº 4.982, de 27 de agosto de 1996.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor no dia 1º de janeiro de
1997.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 17 DE DEZEMBRO DE
1996.

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Sec.Mun.Administraçπo

2